

Elektronicky
Všetkým známym záujemcom

V Bratislave dňa 10. 6. 2022

Vec

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

Identifikácia verejného obstarávania.

Verejný obstarávateľ: Mestská časť Bratislava-Petržalka
Predmet zákazky: Rekonštrukcia Materskej školy Slnéčnice
Vyhlásené: vo vestníku ÚVO č. 121/2022 zo dňa 24. 5. 2022, pod č. 27550 - WYP

Dňa 7. 6. 2022 bola verejnemu obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie (viď znenie nižšie), ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), nižšie uvedené

vysvetlenie:

Otázka č. 6:

Podľa projektovej dokumentácie je kotvenie plastovej zasklenej steny do jestvujúcej SDK steny – Je táto jestvujúca SDK stena staticky pripravená pre kotvenie predmetnej zasklenej steny? Ak nie je tak Vás prosíme o doplnenie do PD ako aj do položkového rozpočtu úpravu jestvujúcej SDK steny

Odpoveď č. 6:

V rámci súťaž podkladov verejný obstarávateľ pristúpil k doplneniu prílohy s názvom „MS_FPBA_zadverie.pdf“, pričom došlo aj k doplneniu vo výkaze výmer.

Otázka č. 7:

V projektovej dokumentácii evidujeme exteriérovú čistiacu rohož pri hlavnom vstupe ako aj 2 ks pri bočných vstupoch, ale pri obhliadke tieto rohože neboli osadené. Je táto rohož súčasťou plnenia dodávateľa? Ak áno prosíme o doplnenie do PD ako aj do položkového rozpočtu.

Odpoveď č. 7:

Predmetný prvok nie je súčasťou plnenia dodávateľa.

Otázka č. 8:

V projektovej dokumentácii (situácia) evidujeme oplotenie okolo pozemku s vstupnými bránami (3 ks), toto oplotenie neevidujeme v položkovom rozpočte. Je toto oplotenie súčasťou plnenia dodávateľa? Ak áno prosíme o doplnenie do položkového rozpočtu.

Odpoveď č. 8:

Predmetný prvok bol doplnený do výkazu výmer.

Otázka č. 9:

V projektovej dokumentácii neje zadefinovaný typ podlahy (Skladba) v jednotlivých miestnostiach. Prosíme o doplnenie.

Odpoveď č. 9:

Predmetné informácie sú uvedené vo výkresoch č. 10 a č. 11 a v pôdorysoch označené v legendách. Verejný obstarávateľ, pre vyvrátenie akýchkoľvek pochybností dopĺňa súťažné podklady o prílohu s názvom "MS_FPBA_skladby.pdf", z ktorej je možné predmetnú informáciu rovnako zistiť.

Otázka č. 10:

V miestnosti 1.02 je položená pôvodná dlažba, táto miestnosť plynule prechádza do miestnosti 1.03. Je potrebné v miestnosti 1.03 dodržať kladenie a materiál dlažby ako je pôvodná? Ak áno je potrebné presne zadefinovať typ dlažby.

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ informuje, že netrvá na požiadavke kladenia a materiálu podľa vzoru pôvodnej dlažby. Na realizáciu dlažby bude postačovať ak pôjde o podobnú dlažbu.

Otázka č. 11:

V projektovej dokumentácii evidujeme schodiskový výt'ah pre imobilných ako pôvodný stav, ale pri obhliadke tento výt'ah nebol osadený. Je táto položka súčasťou plnenia dodávateľa? Ak áno prosíme o doplnenie do PD ako aj do položkového rozpočtu.

Odpoveď č. 11:

Položka nie je súčasťou plnenia dodávateľa

Otázka č. 12:

Podľa projektu požiarnej ochrany má byť zabezpečený únik na novovybudované exteriérové schodisko, ale podľa obhliadky sa tam nachádza pôvodný okenný systém, ktorý nemôže slúžiť ako únikové dvere. Sú tieto únikové dvere súčasťou plnenia dodávateľa? Ak áno je potrebné doprojektovať riešenie predmetných únikových dverí ako aj doplnenie do položkového rozpočtu.

Odpoveď č. 12:

Súčasťou plnenia dodávateľa bude aj výmena predmetného oknového systému za dverový systém. Predmetný prvok bol doplnený do výkazu výmer. Verejný obstarávateľ, pre vyvrátenie akýchkoľvek pochybností, pristúpil k doplneniu prílohy s názvom „MS_FPBA_UNIK_DVERE_2NP.pdf“.

Otázka č. 13:

Na základe počtu a závažnosti otázok je možný adekvátny posun termínu odovzdania ponuky?

Odpoveď č. 13:

Na základe vyššie uvedených skutočností pristúpil verejný obstarávateľ, v súlade s ustanovením § 21 ods. 4 ZVO pristúpil k primeranému predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk. Nová lehota na predkladanie ponúk je Verejným obstarávateľom, s ohľadom na komplikovanosť vykonaných zmien určená na **16. 6. 2022 do 10:00 hod.** Lehota otvárania ponúk je stanovená na 16.6. 2022 o 10:10 hod.

S úctou,

JUDr. Miroslav Cák,
garant verejného obstarávania